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董事
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並於二零二四年一月二十九日辭任）

非執行董事
顧蘇通先生 
  （於二零二三年十一月二十一日退任）

獨立非執行董事
郭中隆先生
周穎楠先生 
 （於二零二三年八月十四日獲委任）
畢雪女士 
 （於二零二三年八月十四日獲委任）
劉兆祥先生 
 （於二零二三年十一月二十一日退任）
黃凱瑩女士 
 （於二零二三年十一月二十一日退任）

審核委員會
周穎楠先生（主席）
郭中隆先生
畢雪女士

薪酬委員會
周穎楠先生（主席）
郭中隆先生
畢雪女士

法定代表
凌鋒教授
陳毅奮先生 
  （於二零二三年七月二十八日辭任 
並於二零二四年一月三十一日獲委任）

倪子軒先生 
  （於二零二三年七月二十八日獲委任 
並於二零二四年一月三十一日辭任）

註冊辦事處
PO Box 1350
Windward 3
Regatta Office Park
Grand Cayman
KY1-1108
Cayman Islands

香港主要營業地點
香港
上環
干諾道中168至200號
信德中心
西座28樓2808-10室
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提名委員會

郭中隆先生（主席）

王義斌先生

畢雪女士

公司秘書

陳毅奮先生

倪子軒先生 

  （於二零二三年七月二十八日獲委任 

並於二零二四年一月三十一日辭任）

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司

香港

夏愨道16號

遠東金融中心17樓

主要往來銀行

中國建設銀行（亞洲）股份有限公司

香港鰂魚涌

英皇道979號

德宏大廈11樓

公司網址

http://www.caflc.co/

股份代號

01069

於中華人民共和國的總辦事處

中國

深圳市

福田區

濱河大道南

京基濱河時代廣場

北區（二期）4101室

開曼群島股份過戶登記處

Ocorian Trust (Cayman) Limited

PO Box 1350

Clifton House

75 Fort Street

Grand Cayman

KY1-1108

Cayman Islandss
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業務及營運回顧

本集團主要從事 (a)林業管理業務及 (b)人參業務。

林業管理業務

本集團自二零一三年起從事林業管理業務。本集團的林業管理業務所產生的收入主要

來自銷售從本集團的森林採伐的原木。本集團於有關貨物的控制權轉移予客戶時，確

認原木銷售收入。

於本公告日期，本集團所擁有的所有林地位於中國四川省。

下表載列本集團所擁有的所有林地：

名稱 地點 規模 木材類型

恒昌之森林 四川省劍閣縣木馬鎮 21,045畝（相當於1,403公頃） 柏樹

坤林之森林 四川省劍閣縣正興鎮 9,623畝（相當於642公頃） 柏樹

森博之森林 四川省劍閣縣義興鎮 13,219畝（相當於881公頃） 柏樹

瑞祥之森林 四川省劍閣縣龍源鎮、 

吼獅鄉及店子鄉

30,653畝（相當於2,044公頃） 柏樹

萬泰之森林 四川省劍閣縣開封鎮、 

迎水鄉、廣平鄉及柘壩鄉

42,814畝（相當於2,854公頃） 柏樹

於二零二三年十二月，本集團已成功取得二零二三曆年的採伐許可證，採伐量合計為

12,044.0立方米。於報告期間，本集團已完成採伐量約5,620立方米的銷售，並產生採

伐收入約人民幣5,400,000元。
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人參業務

為充分利用本集團的林地及實現股東回報最大化，本集團已開始在本集團現有森林種

植人參，並於二零二二年八月開始進行人參貿易。

於截至二零二三年六月三十日止年度，本集團與獨立第三方供應商（「供應商」）簽訂
了具有法律約束力的人參種植框架協議，於森博之森林種植人參。根據上述框架協議，

供應商將負責向本集團提供人參種子及培養基，並提供技術支援及維護服務（包括施肥、

除草、殺蟲劑及整地），為期10年。

本集團於二零二二年十二月在森博之森林指定的59畝林地上，完成第一期約600萬株

人參種植計劃，預計在5年內分批銷售。於報告期間，並無出售自有人參因根據自有人

參生長期間於未來可以更高的價格出售和獲得更高利潤。

由於本集團需要時間自行增加老參存貨，為了在中國人參行業搶佔市場份額及發展客

戶群，本集團亦已於二零二二年八月通過購買老參開始了人參貿易業務。本集團亦與

供應商訂立長期供應框架協議，以確保老參的穩定供應。因此，人參業務目前產生的

收入源自銷售從供應商購買的人參。於報告期間，本集團的人參業務收入約為人民幣

13,600,000元。

前景

在林業管理業務方面，於報告期間內，本集團已取得二零二三曆年的採伐許可證，採

伐量合計為12,044.0立方米，與去年採伐量相近。
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在人參業務方面，為減少對供應商的依賴，本集團打算在擁有充足的自有陳年人參存

貨後，逐步減少向供應商採購陳年人參。目前，本集團正在積極培育第一期人參。待培

育成功後，本集團便可利用自身的人參種子，以種子培育法培育人參。本集團將在培

植人參果實後收穫及施用人參種子，以達到自種人參的目的。種植過程中培育出的人

參植株與供應商提供的植株基因相同，因此品質有保證。儘管如此，本集團將會不時

進行自檢，並每年聘請第三方化驗所進行化驗，以確保人參的品質及營養成分符合客

戶的要求。

債務重組

除本報告另有界定者外，本節「債務重組」所用詞彙與本公司日期為二零二二年十二
月三十日的公告及日期為二零二三年三月三日的通函所界定者具有相同涵義。

為促進本公司債務重組，本公司已向開曼法院提交清盤呈請，連同於非強制基礎上就

重組目的委任本公司共同臨時清盤人（「共同臨時清盤人」）（作重組用途）的申請（「共
同臨時清盤人申請」）。

開曼法院已於二零二零年十二月三日（開曼群島時間）審理共同臨時清盤人申請。開

曼法院根據共同臨時清盤人申請作出本公司所要求的命令，其中包括羅申美企業顧

問有限公司之馬德民先生及黎頴麟先生以及R&H Restructuring （Cayman） Ltd.的

Martin Trott先生於非強制基礎上就重組目的獲委任為本公司共同臨時清盤人。根據

開曼法院命令進行之本公司臨時清盤及委任共同臨時清盤人獲香港高等法院於二零

二一年二月五日認可。有關詳情，請參閱本公司日期為二零二零年十二月三日、二零

二零年十二月九日、二零二一年一月二十八日、二零二一年五月十一日及二零二一年

十月二十九日的公告。
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本公司律師已向香港特別行政區高等法院（「香港法院」）發出單方面原訴傳票，以於
二零二三年四月十八日審理本公司的申請，以根據《公司條例》（第622章）第670條，

申請命令召開本公司的債權人會議（「債權人會議」），以審議並酌情批准（無論是否
經修訂）本公司提呈的安排計劃（「債權人計劃」）。根據香港法院的命令，計劃會議已
於二零二三年五月十八日召開。

資本重組、認購事項及債權人計劃

於二零二二年十二月三十日（交易時段後），本公司、共同臨時清盤人及中港通國際控

股集團有限公司（「投資者」）訂立重組框架協議，據此，本公司將重組本公司的債務及
負債、資本架構及股本（「重組」），包括 (i)資本重組及更改每手買賣單位；(ii)認購事項；

及 (iii)債權人計劃（涉及 (a)債權人計劃現金代價；(b)計劃股份發行；及 (c)承兌票據發

行）；(iv)清洗豁免；及 (v)特別交易。有關重組框架協議及重組之詳情，請參閱本公司

日期為二零二二年十二月三十日的公告。

有關資本重組、認購事項、債權人計劃、清洗豁免及特別交易的所有建議決議案已於

二零二三年三月二十七日舉行的股東特別大會上獲股東或獨立股東（視情況而定）正

式通過，而執行人員已於二零二三年三月二十一日授出清洗豁免，惟須受限於（其中

包括）投資者及其一致行動人士於建議發行新證券的公告日期至發行完成期間不得進

行收購或出售投票權。執行人員亦已於二零二三年三月二十一日同意特別交易。有關

詳情，請參閱本公司日期為二零二三年三月三日的通函及本公司日期為二零二三年三

月二十七日的公告。

於二零二三年五月十八日召開及舉行的債權人會議上，債權人計劃獲必要法定多數債

權人批准。於二零二三年六月九日，香港法院批准債權人計劃，且未作修改。
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加蓋印章的認可令已於二零二三年六月十五日送交香港公司註冊處處長。

本公司於二零二三年七月二十八日宣佈，由於資本重組的所有先決條件已獲達成，資

本重組已於二零二三年七月十四日生效。於聯交所買賣的每手買賣單位由40,000股股

份改為16,000股新股份。

緊隨資本重組生效後，本公司的法定股本為100,000,000港元，分為10,000,000,000股

每股面值0.01港元的新股份。

根據重組框架協議有關認購事項的條款，投資者同意認購而本公司同意按發行價每股

認購股份0.1288港元配發及發行466,000,000股認購股份。由於認購事項的所有先決

條件已達成，認購事項已於二零二三年七月二十八完成。

債權人計劃對本公司及其債權人具有法律約束力，涉及：(i)債權人計劃現金代價；(ii)

計劃股份發行；及 (iii)承兌票據發行。由於債權人計劃的所有先決條件均已達成，債權

人計劃已於二零二三年七月二十八生效。

(i) 債權人計劃現金代價

認購事項所得款項總額中30百萬港元已支付予計劃公司，該款項將用於按受

理申索的比例分配予受理申索的債權人。

(ii) 計劃股份發行

本公司按每股計劃股份0.55港元的發行價向計劃公司配發及發行140,000,000

股新股份，計劃公司以受理申索的債權人為受益人按其受理申索的比例持有有

關計劃股份。計劃股份將根據計劃條款進一步分配予債權人。
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(iii) 承兌票據發行

本公司以債權人為受益人按其受理申索的比例向計劃公司發行本金總額為

120.0百萬港元的承兌票據（以本集團擁有的所有林地作抵押，由擁有該等林

地的公司的全部股份質押作抵押）。承兌票據的期限為五年，按以下利率計算

每年應支付的利息：第一年為零；第二年為每年2%；第三年為每年3%；第四

年為每年4%；及第五年為每年6%。承兌票據的本金將於到期日償還。

在共同臨時清盤人的支持下，本公司向開曼法院申請撤回或中止申請，並解除對共同

臨時清盤人的委任。於二零二三年七月二十六日（開曼群島時間），開曼法院授出命令

批准該申請，因此，共同臨時清盤人已獲解除，而本公司於同日退出臨時清算（作重組

用途）。

緊隨完成認購事項及債權人計劃（已於二零二三年七月二十八日生效），本公司之已

發行及繳足股本分為716,242,204股每股面值0.01港元的新股份。

恢復買賣

本公司亦已履行聯交所向本公司發出的所有復牌指引。本公司股份已於二零二三年七

月二十八上午九時正起恢復買賣。

有關更多詳情，請參閱本公司日期為二零二三年七月二十八日有關完成重組及履行復

牌指引以及恢復買賣的公告。
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財務回顧

收益

於報告期間，本公司錄得收益約人民幣19,000,000元（過往期間：約人民幣23,000,000

元）。本集團於報告期間的收益為來自本集團林業業務及人參業務的收益。

毛利

於報告期間，本集團錄得毛利約人民幣3,800,000元（過往期間：約人民幣5,100,000

元）。

銷售及分銷開支

於報告期間，銷售及分銷開支人民幣623,000元（過往期間：人民幣551,000元）。銷售

及分銷成本主要歸因於廣告開支。

行政開支

行政開支自過往期間的約人民幣5,400,000元適當增加55.6%至報告期間的約人民幣

8,400,000元。行政開支增加乃主要由於法律及專業費用以及折舊支出。

其他收益淨額

於報告期間，本集團錄得其他收益淨額約人民幣4,700,000元（過往期間：約人民幣

8,600,000元）。其他收益主要包括人工林資產公平值變動減出售成本的收益淨額約人

民幣5,000,000元。

債務重組收益

於報告期間錄得根據重組框架協議的債務重組收益約人民幣202,020,000元。
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有關影響乃由已結清債務賬面值約人民幣410,170,000元與以下各項之間的差額引致：(i)

本公司按根據重組框架協議的債權人計劃（「債權人計劃」）項下有關債權人索償的比
例基準以每股0.55港元的發行價向China Bozza Scheme Limited（「計劃公司」，為債
權人利益持有股份）發行140,000,000股股份，總代價為約77,000,000港元（相當於約

人民幣70,610,000元）；(ii)本公司為債權人利益按債權人計劃項下有關債權人索償的

比例基準向計劃公司發行本金金額120,000,000港元（相當於約人民幣110,030,000元）

的承兌票據，且承兌票據將於二零二八年七月二十八日到期；及 (iii)已支付予計劃公司

之現金代價30,000,000港元（相當於約人民幣27,510,000元），其金額來自投資者按發

行價0.1288港元認購466,000,000股本公司股份的所得款項（總額為60,000,000港元）。

有關重組框架協議及本公司根據重組框架協議完成重組的詳情載於本公司日期為二

零二二年十二月三十日及二零二三年七月二十八日的公告。

融資成本

於報告期間，本集團錄得融資成本人民幣51,000元（過往期間：約人民幣9,000,000

元）。融資成本減少是由於債權人對本公司的債權已根據於二零二三年七月二十八日

生效的債權人計劃被償付。

期間溢利及全面收益總額

於報告期間，本公司錄得溢利約人民幣201,400,000元，而過往期間錄得虧損約人民幣

1,200,000元。於報告期間，期內應佔全面收益總額約人民幣207,900,000元，而過往期

間全面開支總額約人民幣14,600,000元。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生的現金流量及重組所得款項為其日常營運提供資金。於二零

二三年十二月三十一日，本集團擁有資產總值約人民幣141,400,000元，並擁有淨資產

約人民幣16,800,000元。本集團於二零二三年十二月三十一日的現金及銀行結餘約為

人民幣1,500,000元。於二零二三年十二月三十一日，並無尚未動用之銀行融資（二零

二三年六月三十日：無）。
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資產抵押

於二零二三年十二月三十一日，本集團並無資產抵押（二零二三年六月三十日：無）。

或然負債

除於本公告所披露者外，本集團於二零二三年十二月三十一日並無任何重大或然負債。

外匯風險與相關對沖

本集團的交易主要以港元及人民幣計值。因此，本集團存在匯率風險。本集團大部分

的現金及銀行結餘亦均以這兩種貨幣計值。於報告期間，本集團並未經歷明顯匯率和

利率波動風險影響。因此，本集團現時並未有實施任何外匯對沖政策。然而，本集團管

理層將持續檢討經濟狀況、各業務分類的發展及整體外匯風險概況，並考慮於未來適

時作出適當的對沖措施。

資本負債比率

於二零二三年十二月三十一日，本集團的資本負債比率（按本集團的總負債除以總資

產計算）約為88.1%（二零二三年六月三十日：325.2%）。

資本結構

本公司的股本僅由普通股組成。於二零二三年十二月三十一日，本公司已發行普通股

總數為716,242,204股（二零二三年六月三十日：11,024,220,415股）。本公司擁有人

應佔權益總額約為人民幣16,800,000元（二零二三年六月三十日：權益虧絀總額約人

民幣316,700,000元）。

資本承擔

本集團於二零二三年十二月三十一日並無資本承擔（二零二三年六月三十日：無）。
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所持重大投資及附屬公司重大收購事項及出售事項

於二零二三年八月十六日，本公司（作為買方）與陝西佳仕森藥業投資有限公司（「賣
方」）訂立股權買賣協議（「股權買賣協議」），據此，本公司已同意有條件收購及賣方
已同意有條件出售留壩縣佳仕森中藥綜合開發有限公司（「目標公司」）的52%股權，

代價為人民幣7,128,670元（相當於約7,665,236.56港元）（「收購事項」）。

收購事項完成後，本公司將於目標公司持有52%股權，而目標公司將成為本公司的非

全資附屬公司。目標公司的財務報表將併入本集團的綜合財務報表。

由於適用於收購事項之一項或以上百分比率超過100%，故根據香港聯合交易所有限

公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）第14章，收購事項構成本公司之一項非

常重大收購，且須遵守申報、公告及股東之批准規定。

一份載有（其中包括）(i)有關股權買賣協議之進一步資料；(ii)本集團之財務資料；(iii)

上市規則規定的其他資料；及 (iv)召開本公司股東特別大會通告之通函（「通函」）將適
時寄發予本公司股東（「股東」）。

於本公告日期，本公司仍在落實若干資料以供載入通函，主要由於需要更多時間對目

標公司進行盡職調查及估值。預計通函的寄發日期將進一步延遲至二零二四年三月

三十一日或之前的日期。

有關更多詳情，請參閱本公司日期為二零二三年九月七日、二零二三年九月八日、二

零二三年九月二十九日、二零二三年十一月一日、二零二四年一月三十一日及二零

二四年二月二十九日有關收購事項及延遲寄發通函的公告。

除上文所披露者外，於報告期間並無任何所持重大投資或重大收購及出售附屬公司（過

往期間：無）。
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重大投資或資本資產的未來計劃

於二零二三年十二月三十一日，本集團並無有關重大投資或資本資產的未來計劃。

報告期間後事件

除本公告所披露者外，於報告期間後及直至本公告日期，概無發生任何可能對本集團

經營及財務表現造成重大影響的重大事件。

更換公司名稱

為令本公司具有嶄新的企業形象且有利於本公司未來業務發展，本公司於二零二三

年十一月二十一日舉行的股東週年大會上，股東批准將本公司名稱由「China Bozza 

Development Holdings Limited」更換為「China Health Technology Group Holding 

Company Limited」，並將本公司中文雙外語名稱由「中國寶沙發展控股有限公司」更

換為「中國健康科技集團控股有限公司」（「更換公司名稱」）。更換公司名稱已於開曼
群島公司註冊處處長於二零二三年十一月二十七日出具更換公司名稱註冊證書後生

效。有關進一步詳情請參閱本公司日期為二零二三年十月二十五日及二零二三年十二

月二十九日的公告。

僱員及薪酬政策

於二零二三年十二月三十一日，本集團共有27名僱員及管理人員，而於二零二二年

十二月三十一日則有16名僱員及管理人員。報告期間員工成本總額（包括董事酬金）

約為人民幣1,900,000元（過往期間：人民幣2,200,000元）。本集團的薪酬政策符合現

行市場標準並按個別僱員的表現及經驗基礎釐定。其他僱員福利包括社會保險計劃供

款。

中期股息

董事不建議派付於報告期間的中期股息（過往期間：無）。
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主要股東於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零二三年十二月三十一日，就董事所深知，以下人士於本公司股份或相關股份中

擁有或被視為或當作擁有根據香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）
第XV部第2及3分部的條文須向本公司披露的權益或淡倉，或記錄於本公司根據證券

及期貨條例第336條須存置的登記冊的權益或淡倉：

姓名 身份 好倉╱淡倉 普通股數目
佔已發行股本 

的百分比 (1)

中港通國際控股集團有限公司 實益擁有人 好倉 174,376,000(2) 24.40%

黃後女士 於受控制法團權益 好倉 174,376,000(2) 24.40%

China Bozza Scheme Limited 實益擁有人 好倉 140,000,000(3) 19.55%

Able Planet International Limited 於受控制法團權益 好倉 140,000,000(3) 19.55%

馬德民先生 於受控制法團權益 好倉 140,000,000(3) 19.55%

黎頴麟先生 於受控制法團權益 好倉 140,000,000(3) 19.55%

附註：

1. 相關百分比乃參考於二零二三年十二月三十一日之已發行股份（即716,242,204股股份）計算得出。

2. 中港通國際控股集團有限公司由黃後女士全資擁有。因此，就證券及期貨條例而言，黃後女士被視為

或被視作於中港通國際控股集團有限公司所持有的全部股份中擁有權益。

3. China Bozza Scheme Limited由Able Planet International Limited全資擁有，而Able Planet International 

Limited則由債券人計劃之計劃管理人馬德民先生及黎頴麟先生共同控制。因此，就證券及期貨條例而言，

馬德民先生及黎頴麟先生均被視為或視作共同於China Bozza Scheme Limited所持有的全部股份中擁

有權益。
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董事於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

於二零二三年十二月三十一日，本公司董事或最高行政人員概無於本公司及其相聯法

團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份或債權證中擁有或被視作擁有

本公司根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊所記錄的任何權益或淡倉或根據上

市規則下之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》已知會本公司及聯交所的任

何權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

競爭利益

於報告期間，董事概不知悉本公司董事或任何主要股東（定義見上市規則）及彼等各

自的聯繫人與本集團業務構成或可能構成競爭的任何業務或權益及任何有關人士與

或可能與本集團發生的任何其他利益衝突。

董事於交易、安排或合約之權益

除與各董事訂立的服務合約及聘書外，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何於報告

期末或報告期內任何時間仍然生效而董事直接或間接擁有重大權益之重大合約。
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董事資料的其他變動

二零二三年年報刊發後本公司董事資料的其他變動載列如下：

1. 凌鋒教授自二零二三年八月十四日不再為薪酬委員會及提名委員會成員；

2. 周穎楠先生自二零二三年八月十四日起獲委任為獨立非執行董事兼本公司審

核委員會（「審核委員會」）主席及本公司薪酬委員會（「薪酬委員會」）主席；

3. 畢雪女士自二零二三年八月十四日起獲委任為獨立非執行董事兼審核委員會、

薪酬委員會及本公司提名委員會（「提名委員會」）成員；

4. 郭中隆先生自二零二三年八月十四日起獲委任為提名委員會主席及薪酬委員

會成員，並調任為審核委員會成員；

5. 李文軍先生自二零二三年十一月二十一日起退任執行董事及本公司行政總裁

（「行政總裁」）；

6. 許慶女士自二零二三年十一月二十一日起退任執行董事；

7. 黎子彥先生自二零二三年十一月二十一日起退任執行董事；

8. 顧蘇通先生自二零二三年十一月二十一日起退任非執行董事；

9. 劉兆祥先生自二零二三年八月十四日起不再為審核委員會成員以及自二零

二三年十一月二十一日起退任獨立非執行董事；

10. 黃凱瑩女士自二零二三年八月十四日起不再為提名委員會主席及審核委員會

及薪酬委員會的成員以及自二零二三年十一月二十一日起退任獨立非執行董事；
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11. 陳偉龍先生自二零二三年八月十四日起調任為執行董事及不再為薪酬委員會

主席及審核委員會及提名委員會成員，自二零二三年十一月二十一日起獲委任

為行政總裁；

12. 陳偉龍先生自二零二四年一月二十九日退任執行董事兼行政總裁；及

13. 王義斌先生自二零二三年八月十四日起獲委任為提名委員會成員並自二零

二四年一月二十九日起獲委任為行政總裁。

除以上所披露者外，概無有關董事的其他資料須根據上市規則第13.51B(1)條予以披露。

遵守企業管治常規守則

本公司已採納上市規則附錄C1（前稱附錄十四）所載企業管治守則（「企業管治守則」）
的所有守則條文（「守則條文」）作為本公司的企業管治守則。董事會不時檢討及更新
其企業管治守則，以確保其持續遵守企業管治守則。於報告期間，董事會認為，本公司

已遵守企業管治守則所載的守則條文，並在適當時採納企業管治守則所載的建議最佳

常規，惟守則條文第C.1.8條及第D.1.2條的偏離強調如下：

1. 根據守則條文第C.1.8條，本公司應為董事及行政人員因任何法律訴訟引起之

責任購買恰當之保險。由於董事認為本公司應就企業活動所產生之任何情況為

董事提供支援，故於二零二三年十二月三十一日，本公司尚未購買涵蓋董事因

法律訴訟引起之責任之任何董事及行政人員責任保險；
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2. 根據守則條文第D.1.2條，管理層每月須向董事會全體成員提供最新資料，載

列有關本公司的表現、狀況及前景的公正及易明的詳細評估，讓董事會全體及

各董事可根據上市規則第3.08條及第13章履行職務。儘管本公司管理層並無定

期向董事會成員提供每月更新資料，但管理層不時向董事會成員提供資料及更

新資料，董事認為在充分及適當情況下使彼等能夠對本公司的表現達成平衡及

可理解評估，並履行其職責。

本公司定期審閱其企業管治常規，確保持續符合企業管治守則所載守則條文的規定。

董事進行證券交易的操守守則

本公司已採納董事進行證券交易的操守守則，其條款不遜於上市規則附錄C3（前稱附

錄十）－上市發行人董事進行證券交易的標準守則所載交易規定標準。經向全體董事

作出特定查詢後，本公司確認，全體董事於報告期間已遵守有關董事進行證券交易的

操守守則及交易規定標準。

審核委員會

根據上市規則附錄C1（前稱附錄十四）所載守則條文規定，本公司已成立審核委員會。

於本報告刊發日期，審核委員會由三名成員組成，包括三名獨立非執行董事，即周穎

楠先生、郭中隆先生及畢雪女士。周穎楠先生獲委任為審核委員會主席。

審核委員會在審閱本公司的中期及年度報告方面不僅關注會計政策及慣例變動造成

的影響，亦關注有關會計準則、上市規則及法律規定的合規情況。

本集團於報告期間的未經審核中期財務報表已獲審核委員會審閱。
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公眾持股量的充足性

根據本公司可公開獲得的資料及就董事所深知，於本報告日期，本公司根據上市規則

維持不低於本公司已發行股份25%的規定公眾持股量。

承董事會命 

中國健康科技集團控股有限公司 

主席兼執行董事  

凌鋒教授

香港，二零二四年二月二十九日
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截至十二月三十一日
止六個月

二零二三年 二零二二年

（未經審核） （未經審核）

附註 人民幣千元 人民幣千元
 

收益 4 19,020 23,021
銷售成本 (15,262) (17,952) 

毛利 3,758 5,069
 

投資及其他收入 6 3 4
其他收益 7 4,726 8,580
銷售及分銷開支 (623) (551)
行政開支 (8,414) (5,379)
融資成本 8 (51) (8,967)
債務重組收益 9 202,024 –

 

除稅前溢利╱（虧損） 10 201,423 (1,244)
所得稅開支 11 (2) –

 

期內溢利╱（虧損） 201,421 (1,244)
 

其他全面收益╱（開支）
其後可能重新分類至損益的項目：

換算海外業務財務報表所產生之匯兌差額 6,448 (13,390)
 

期內其他全面收益╱（開支） 6,448 (13,390)
 

期內全面收益╱（開支）總額 207,869 (14,634)
 

人民幣分 人民幣分

（經重列）

每股溢利╱（虧損） 13
基本 32.11 (1.13)
攤薄 不適用 不適用

 

 
簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年十二月三十一日止六個月
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二零二三年
十二月三十一日

二零二三年

六月三十日

（未經審核） （經審核）

附註 人民幣千元 人民幣千元
 

非流動資產
物業、廠房及設備 14 1,218 1,293
使用權資產 15 44,532 46,309
人工林資產 16 48,420 48,420
種植人參資產 28,108 22,000

 

122,278 118,022
 

流動資產
存貨 1,197 987
貿易及其他應收款項 17 11,184 10,399
按金及預付款項 5,267 6,908
銀行結餘及現金 1,512 4,327

 

19,160 22,621
 

流動負債
貿易及其他應付款項 18 10,840 99,008
應付承兌票據 19 – 58,035
應付公司債券 20 – 282,191
租賃負債 2,194 2,092
應付所得稅 1,548 1,568

 

14,582 442,894
 

流動資產淨值╱（流動負債淨額） 4,578 (420,273)
 

總資產減流動負債 126,856 (302,251)
 

 
簡明綜合財務狀況表

於二零二三年十二月三十一日



 
簡明綜合財務狀況表
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二零二三年
十二月三十一日

二零二三年

六月三十日

（未經審核） （經審核）

附註 人民幣千元 人民幣千元
 

非流動負債
應付承兌票據 19 110,034 –
應付公司債券 20 – 13,351
租賃負債 – 1,106

 

110,034 14,457
 

資產淨值╱（負債淨額） 16,822 (316,708)
 

股本及儲備
股本 21 6,564 19,016
儲備 10,258 (335,724)

 

權益╱（虧絀）總額 16,822 (316,708)
 



 
簡明綜合權益變動表
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本公司擁有人應佔 
股本 股份溢價 換算儲備 其他儲備 累計虧損 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於二零二二年七月一日（經審核） 19,016 807,536 (308) 18,038 (1,150,917) (306,635)

期內虧損 – – – – (1,244) (1,244)
期內其他全面開支 – – (13,390) – – (13,390)

期內全面開支總額 – – (13,390) – (1,244) (14,634)

於二零二二年十二月三十一日 
（未經審核） 19,016 807,536 (13,698) 18,038 (1,152,161) (321,269)

期內虧損 – – – – (9,556) (9,556)
期內其他全面收入 – – 14,117 – – 14,117

期內全面收入總額 – – 14,117 – (9,556) 4,561

於二零二三年六月三十日及 
二零二三年七月一日（經審核） 19,016 807,536 419 18,038 (1,161,717) (316,708)      

期內溢利 – – – – 201,421 201,421
期內其他全面收入 – – 6,448 – – 6,448      

期內全面收入總額 – – 6,448 – 201,421 207,869
根據重組發行股份（附註9） (12,452) (688,629) – – 826,742 125,661      

於二零二三年十二月三十一日 
（未經審核） 6,564 118,907 6,867 18,038 (133,554) 16,822      

 
簡明綜合權益變動表

截至二零二三年十二月三十一日止六個月



 
簡明綜合現金流量表
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截至十二月
三十一日止六個月

二零二三年 二零二二年

（未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元
 

經營活動所產生現金淨額 3,293 24,284

投資活動所用現金淨額 (6,108) (15,960)

融資活動所用現金淨額 – –
 

現金及現金等值項目（減少）╱增加淨額 (2,815) 8,324

期初現金及現金等值項目 4,327 1,106
 

期末現金及現金等值項目，以銀行結餘及 

現金列示 1,512 9,430
 

 
簡明綜合現金流量表

截至二零二三年十二月三十一日止六個月
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1. 一般資料

中國健康科技集團控股有限公司在開曼群島註冊成立為公眾有限公司，其股份

於聯交所主板上巿。本公司股份已由聯交所自二零二一年十月四日起暫停買賣，

本公司於二零二三年七月二十八日完成重組並履行聯交所向本公司發出的復

牌指引後，股份已於二零二三年七月二十八日恢復買賣。有關重組完成及履行

復牌指引及買賣恢復的詳情載列於本公司日期為二零二三年七月二十八日的

公告。

本集團主要從事林業管理、人參種植及貿易以及投資控股。

於過往年度，本公司的功能貨幣為港元（「港元」）。本公司為一間投資控股公司。
由於本集團於中國大陸（「中國」）的業務持續擴張，有關業務主要以人民幣（「人
民幣」）進行交易，董事已決定，本公司的功能貨幣自二零二二年七月一日起按
預期基準由港元變更為人民幣。由於本集團的業務主要於中國進行，本公司董

事認為以人民幣呈報綜合財務報表乃屬恰當。

簡明綜合中期財務報表未經審核，但已由審核委員會審閱。

2. 編製基準

簡明綜合中期財務報表及選定附註解釋乃根據香港會計師公會（「香港會計師
公會」）頒佈的香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）「中期財務報告」
以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄D2的適用披露

規定編製。

除若干按公平值計量的金融工具外，簡明綜合中期財務報表按歷史成本法編製。

 
簡明綜合中期財務報表附註

截至二零二三年十二月三十一日止六個月



 
簡明綜合中期財務報表附註
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2. 編製基準（續）

截至二零二三年十二月三十一日止六個月的簡明綜合中期財務報表所採用的

會計政策及計算方法與本集團截至二零二三年六月三十日止年度的綜合財務

報表所呈列者相同。

持續經營基準

於批准簡明綜合中期財務報表時，本公司董事合理地預期本集團擁有充足資源

在可預見將來繼續經營。因此，彼等於編製簡明綜合財務報表時繼續採用持續

經營會計基準。

3. 主要會計政策

除人工林資產按公平值計量外，簡明綜合中期財務報表均按歷史成本法編製。

除因應用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）修訂而新增的會計政策外，
截至二零二三年十二月三十一日止六個月的簡明綜合中期財務報表所採用的

會計政策和計算方法與本集團截至二零二三年六月三十日止年度的經審核綜

合財務報表所呈報的會計政策和計算方法相同。

應用經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團首次應用香港會計師公會頒佈的下列經修訂的香港財務

報告準則，該等修訂於自二零二三年七月一日或之後開始之年度期間強制生效，

用於編製本集團簡明綜合中期財務報表：

香港會計準則第1號修訂及 

香港財務報告準則實務報告 

第2號

會計政策披露

香港會計準則第8號修訂 會計估計之定義

香港會計準則第12號修訂 與單一交易產生之資產及負債相關之 

遞延稅項

香港財務報告準則第17號及 

香港財務報告準則第17號修訂

保險合約及相關修訂

香港會計準則第12號修訂 國際稅務改革－第二支柱示範規則



 
簡明綜合中期財務報表附註
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3. 主要會計政策（續）

應用經修訂香港財務報告準則（續）

於本期間應用香港財務報告準則修訂對目前及過往期間本集團的財務狀況及

表現及╱或該等簡明綜合財務報表所載披露資料概無重大影響。

4. 收益

本集團的收益分析如下：

截至十二月三十一日止六個月
二零二三年 二零二二年

（未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元
 

銷售貨品的收益 19,020 23,021 

總收益 19,020 23,021 

銷售貨品所得收益於貨品的控制權轉移予客戶時的某一時間點予以確認。

5. 分類資料

向董事會主席（即主要營運決策人）匯報以供分配資源及評估分類表現的資料

專注於已交付貨品及服務種類。

本集團的須呈報經營分類的分析如下：

(i) 林業業務－種植、採伐及銷售與木材有關的產品；及

(ii) 人參業務－人參種植及相關產品的貿易。

有關上述分類分別截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止六個月的

資料呈列如下。



 
簡明綜合中期財務報表附註
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5. 分類資料（續）

分類收益及業績

以下為本集團按須呈報分類劃分的收益及業績分析：

截至二零二三年十二月三十一日止六個月（未經審核）

林業業務 人參業務 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

   

分類收益 5,440 13,580 19,020   

分類溢利 2,763 2,470 5,233  

未分配銀行利息收入 3

其他未分配收入 202,024

其他未分配開支 (5,786)

融資成本 (51)   

除稅前溢利 201,423

所得稅開支 (2)   

期內溢利 201,421   



 
簡明綜合中期財務報表附註
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5. 分類資料（續）

分類收益及業績（續）
截至二零二二年十二月三十一日止六個月（未經審核）

林業業務 人參業務 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

分類收益 8,580 14,441 23,021

分類溢利 7,489 3,344 10,833

未分配銀行利息收入 4
其他未分配收入 –
其他未分配開支 (3,114)
融資成本 (8,967)

除稅前虧損 (1,244)
所得稅開支 –

期內虧損 (1,244)

分類資產及負債
二零二三年

十二月三十一日
二零二三年

六月三十日

（未經審核） （經審核）

人民幣千元 人民幣千元
 

分類資產

林業業務 101,576 98,631
人參業務 34,521 34,438 

分類資產總值 136,097 133,069
未分配資產 5,341 7,574 

綜合資產 141,438 140,643 



 
簡明綜合中期財務報表附註
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5. 分類資料（續）

分類資產及負債（續）

二零二三年
十二月三十一日

二零二三年

六月三十日

（未經審核） （經審核）

人民幣千元 人民幣千元
 

分類負債

林業業務 6,144 7,235

人參業務 4,617 7,656 

分類負債總值 10,761 14,891

未分配負債 113,855 442,460 

綜合負債 124,616 457,351 

6. 投資及其他收入

截至十二月三十一日止六個月
二零二三年 二零二二年

（未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元
 

銀行利息收入 3 3

雜項收入 – 1 

投資及其他收入總額 3 4 



 
簡明綜合中期財務報表附註
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7. 其他收益淨額

截至十二月三十一日止六個月
二零二三年 二零二二年

（未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元
 

人工林資產公平值變動減出售成本的 

收益淨額 5,027 8,580

匯兌虧損 (301) – 

其他總收益淨額 4,726 8,580 

8. 融資成本

截至十二月三十一日止六個月
二零二三年 二零二二年

（未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元
 

下列各項之利息：

－應付承兌票據 – 1,301

－應付公司債券 – 7,666

－租賃負債 51 – 

51 8,967 



 
簡明綜合中期財務報表附註
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9. 債務重組收益

截至十二月三十一日止六個月
二零二三年 二零二二年

（未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元
 

債務重組收益 202,024 – 

於回顧期間錄得根據本公司、羅申美企業顧問有限公司的馬德民先生及黎頴

麟先生及R&H Restructuring (Cayman) Ltd.的Martin Trott先生（作為本公司重

組用途的前共同臨時清盤人）以及中港通國際控股集團有限公司（「投資者」）
於二零二二二年十二月三十日訂立的重組框架協議（「重組框架協議」）的債
務重組收益約人民幣202,020,000元。有關影響乃由已結清債務賬面值約人民

幣410,170,000元與以下各項之間的差額引致：(i)本公司按根據重組框架協議

的債權人計劃（「債權人計劃」）項下有關債權人的索償比例基準以每股0.55

港元的發行價向China Bozza Scheme Limited（「計劃公司」，為債權人利益
持有股份）發行140,000,000股股份，總代價為約77,000,000港元（相當於約

人民幣70,610,000元）；(ii)本公司為債權人利益按債權人計劃項下有關債權

人索償的比例基準向計劃公司發行本金金額120,000,000港元（相當於約人

民幣110,030,000元）的承兌票據，且承兌票據將於二零二八年七月二十八日

到期；及 (iii)已支付予計劃公司之現金代價30,000,000港元（相當於約人民幣

27,510,000元），其金額來自投資者按發行價0.1288港元認購466,000,000股本

公司股份的所得款項（總額為60,000,000港元）。有關重組框架協議及本公司

根據重組框架協議完成重組的詳情載於本公司日期為二零二二年十二月三十

日及二零二三年七月二十八日的公告。
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10. 除稅前溢利╱（虧損）

截至十二月三十一日止六個月
二零二三年 二零二二年

（未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元
 

除稅前溢利╱（虧損）乃經扣除下列各項

後達致：

董事酬金 1,074 1,139

其他僱員成本 810 1,029 

僱員成本總額 1,884 2,168 

核數師薪酬

－審核服務 – –

－非審核服務 – 178

已確認存貨及已採伐木材成本 15,262 17,952

有關以下項目的折舊支出︰

－物業、廠房及設備 64 –

－使用權資產 1,777 732

短期租賃開支 698 692 

11. 所得稅開支

截至十二月三十一日止六個月
二零二三年 二零二二年

（未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元
 

中國企業所得稅

年度開支 – –

過往年度撥備不足 2 – 

所得稅開支 2 – 
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11. 所得稅開支（續）

集團實體須根據利得稅稅率兩級制繳納香港利得稅，合資格集團實體將按8.25%

的稅率就首2百萬港元應課稅溢利繳稅，並將按16.5%的稅率就2百萬港元以上

應課稅溢利繳稅。不符合利得稅稅率兩級制資格的集團實體溢利按16.5%的稅

率繳納香港利得稅。由於本集團本年度及上一個期間並無應課稅溢利，故於綜

合財務報表並無作出兩個期間香港利得稅撥備。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，中國附
屬公司的中國企業所得稅稅率為25%。根據企業所得稅法實施條例，從事林業

業務的本集團中國附屬公司就所呈列的兩個年度享有悉數獲豁免繳納中國企

業所得稅的權利。

根據開曼群島及英屬維爾京群島（「英屬維爾京群島」）法律法規，本集團毋須
於開曼群島及英屬維爾京群島繳納任何所得稅。

12. 股息

截至二零二三年十二月三十一日止六個月概無派付、宣派或建議派付任何股息，

自截至二零二二年十二月三十一日止六個月的報告期間末以來亦無建議派付

任何股息。
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13. 每股溢利╱（虧損）

本公司擁有人應佔每股基本虧損根據以下數據計算：

截至十二月三十一日止六個月
二零二三年 二零二二年

（未經審核） （未經審核）

人民幣千元 人民幣千元
 

溢利╱（虧損）
用於計算每股基本溢利╱（虧損）的 

溢利╱（虧損）

本公司擁有人應佔期內溢利╱（虧損） 201,421 (1,244) 

截至十二月三十一日止六個月
二零二三年 二零二二年

（未經審核） （未經審核）

千股 千股

（經重列）
 

股份數目
就每股基本溢利╱（虧損）而言的 

期內已發行普通股加權平均數（附註 (i)） 627,318 110,242 

附註：

(i) 於報告期間及可比較過往期間所採用的普通股加權平均數已在計算時考慮到於二零二三年

七月十四日實施的本公司股份合併。於可比較過往期間每股虧損已相應重列。

(ii) 由於於兩個呈列期間內並無潜在攤薄性已發行普通股，因此並無呈報每股攤薄溢利╱（虧損）。
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14. 物業、廠房及設備

辦公設備、
家俱及

固定裝置 租賃物業裝修 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

成本
於二零二二年七月一日（經審核） 445 865 1,310

添置 1,275 – 1,275

匯兌調整 12 74 86

於二零二三年六月三十日及 

二零二三年七月一日（經審核） 1,732 939 2,671

匯兌調整 (25) (15) (40)
   

於二零二三年十二月三十一日（未經審核） 1,707 924 2,631

累計折舊
於二零二二年七月一日（經審核） 417 865 1,282

年度折舊 11 – 11

匯兌調整 11 74 85

於二零二三年六月三十日及 

二零二三年七月一日（經審核） 439 939 1,378

期間折舊 64 – 64

匯兌調整 (14) (15) (29)
   

於二零二三年十二月三十一日（未經審核） 489 924 1,413

賬面值
於二零二三年十二月三十一日（未經審核） 1,218 – 1,218

於二零二三年六月三十日（經審核） 1,293 – 1,293
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15. 使用權資產

租賃土地 租賃物業 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於二零二二年七月一日的 

賬面值（經審核） 44,633 – 44,633

添置，按成本 – 4,185 4,185

年度計提折舊 (1,463) (1,046) (2,509)

於二零二三年六月三十日及 

二零二三年七月一日的賬面值 

（經審核） 43,170 3,139 46,309

期間計提折舊 (731) (1,046) (1,777)
   

於二零二三年十二月三十一日的 

賬面值（未經審核） 42,439 2,093 44,532
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16. 人工林資產
恒昌之森林 坤林之森林 森博之森林 瑞祥之森林 萬泰之森林 總計

（附註 (a)） （附註 (b)） （附註 (c)） （附註 (d)） （附註 (e)）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於二零二二年七月一日 12,800 5,330 7,020 2,660 8,100 35,910

所採伐木材轉撥至已售存貨成本 (1,960) (5,469) (1,694) (8,077) (8,403) (25,603)

公平值減出售成本之變動 360 6,769 2,664 17,617 10,703 38,113

於二零二三年六月三十日及 

二零二三年七月一日（經審核） 11,200 6,630 7,990 12,200 10,400 48,420

所採伐木材轉撥至已售存貨成本 – (5,027) – – – (5,027)

公平值減出售成本之變動 – 5,027 – – – 5,027

於二零二三年十二月三十一日 

（未經審核） 11,200 6,630 7,990 12,200 10,400 48,420
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16. 人工林資產（續）
附註：

(a) 恒昌之森林

於二零一三年五月二十八日，本集團收購中國木業有限公司（「中國木業」）及其附屬公司（統

稱（「中國木業集團」）的全部股本權益，中國木業集團主要從事營運及管理中國四川省劍閣

縣木馬鎮的森林（「恒昌之森林」）。恒昌之森林總租賃土地約為21,045畝（相當於約1,403

公頃）。本集團已取得人工林資產的全部林權證。本集團進行各種活動，以評估恒昌之森林

的物種組合及森林蓄積量。於回顧期間，並無砍伐恒昌之森林的木材（截至二零二二年十二

月三十一日止六個月：2,772立方米），且所砍伐的木材公平值達零（截至二零二二年十二月

三十一日止六個月：人民幣1,001,000元），而該金額經參考彼等的銷售價格減出售成本估計

並轉撥至所出售存貨的成本。於二零二三年十二月三十一日，恒昌之森林估計包括約1,389公

頃（二零二三年六月三十日：1,389公頃）的柏樹林，並無樹齡40年或以上的樹林。

(b) 坤林之森林

於二零一六年二月二十六日，本集團收購盛卓投資集團有限公司（「盛卓」）及其附屬公司（統

稱「盛卓集團」）的全部股本權益，於收購日期，盛卓集團包括劍閣縣坤林林業種植有限公

司，其主要於中國四川省劍閣縣正興鎮從事林地經營及管理（「坤林之森林」）。於二零一八年

十一月十四日，劍閣縣坤林林業種植有限公司已由盛卓集團轉讓予中國木業集團。坤林之森

林總租賃土地約為9,623畝（相當於約642公頃）。本集團已取得人工林資產的全部林權證。本

集團進行各種活動，以評估坤林之森林的物種組合及森林蓄積量。於回顧期間，砍伐坤林之

森林的木材約為5,620立方米（截至二零二二年十二月三十一日止六個月：5,599立方米），且

所砍伐的木材公平值達約人民幣5,027,000元（截至二零二二年十二月三十一日止六個月：人

民幣2,550,000元），而該金額經參考彼等的銷售價格減出售成本估計並轉撥至所出售存貨的

成本。於二零二三年十二月三十一日，坤林之森林估計包括約642公頃（二零二三年六月三十

日：642公頃）的柏樹林，並無樹齡40年或以上的樹林。
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16. 人工林資產（續）
附註：（續）

(c) 森博之森林

於二零一六年十月十一日，本集團收購湖湘國際控股有限公司（「湖湘」）及其附屬公司（統

稱為「湖湘集團」）的全部股本權益，其主要持有中國四川省劍閣縣義興鎮的人工林資產（「森

博之森林」）。森博之森林總租賃土地約為13,219畝（相當於約881公頃）。本集團已取得人工

林資產的全部林權證。本集團進行各種活動，以評估森博之森林的物種組合及森林蓄積量。

於回顧期間，並無砍伐森博之森林的木材（截至二零二二年十二月三十一日止六個月：2,390

立方米），且所砍伐的木材公平值為零（截至二零二二年十二月三十一日止六個月：人民幣

1,401,000元），而該金額經參考彼等的銷售價格減出售成本估計並轉撥至所出售存貨的成本。

於二零二三年十二月三十一日，森博之森林估計包括約881公頃（二零二三年六月三十日：

881公頃）的柏樹林，樹齡40年或以上的樹林約有169公頃（二零二三年六月三十日：169公頃）。

(d) 瑞祥之森林

於二零一七年六月六日，本集團收購Garden Glaze Limited（「Garden Glaze」）及其附屬公

司（「統稱「Garden Glaze集團」）之全部股本權益，其主要於中國四川省劍閣縣龍源鎮、吼獅

鄉及店子鄉持有人工林資產（「瑞祥之森林」）。瑞祥之森林總租賃土地約為30,653畝（相當於

約2,044公頃）。本集團已取得人工林資產的全部林權證。本集團進行各種活動，以評估瑞祥

之森林的物種組合及森林蓄積量。於回顧期間，並無砍伐瑞祥之森林的木材（截至二零二二

年十二月三十一日止六個月：2,167立方米），且所砍伐的木材公平值為零（截至二零二二年

十二月三十一日止六個月：人民幣1,298,000元），而該金額經參考彼等的銷售價格減出售成

本估計並轉撥至所出售存貨的成本。於二零二三年十二月三十一日，瑞祥之森林估計包括約

2,044公頃的柏樹林（於二零二三年六月三十日：2,044公頃）。樹齡40年或以上的樹林約有9

公頃（於二零二三年六月三十日：9公頃）。
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16. 人工林資產（續）
附註：（續）

(e) 萬泰之森林

於二零一八年八月二十四日，本集團收購今日橋有限公司（「今日橋」）及其附屬公司（統稱為

「今日橋集團」）的全部股本權益，其主要持有中國四川省劍閣縣開封鎮、迎水鄉、廣平鄉及柘

壩鄉的人工林資產（「萬泰之森林」）。萬泰之森林總租賃土地約為42,814畝（相當於約2,854

公頃）。本集團已取得人工林資產的全部林權證。本集團進行各種活動，以評估萬泰之森林

的物種組合及森林蓄積量。於回顧期間，並無砍伐萬泰之森林的木材（截至二零二二年十二

月三十一日止六個月：3,720立方米），且所砍伐的木材公平值為零（截至二零二二年十二月

三十一日止六個月：人民幣2,330,000元），而該金額經參考彼等的銷售價格減出售成本估計

並轉撥至所出售存貨的成本。於二零二三年十二月三十一日，萬泰之森林估計包括約2,854公

頃（二零二三年六月三十日：2,854公頃）的柏樹林，並無樹齡40年或以上的樹林。

(f) 人工林資產之估值

管理層認為，於二零二三年十二月三十一日，本集團人工林資產的公平值減出售成本與二零

二三年六月三十日的該金額相若。
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16. 人工林資產（續）
附註：（續）

(g) 與人工林資產有關的其他風險

本集團面對多項與其人工林資產有關的風險：

監管及環境風險

本集團須遵守其業務所在地中國的法律及法規。本集團已制定環保政策及程序，旨在遵照當

地環保及其他法律。管理層進行定期審閱以確定環保風險，並確保有關係統可適當處理有關

風險。

氣候及其他風險

中國國務院透過實施由當地林業機關所釐定的年度採伐限額管理國家採伐活動。除上述限額

外，本集團的收益亦很大程度上依賴於足夠水平採伐木材的能力。在森林內採伐木材的能力

及林木生長可能受到地方氣候及自然災害之不利影響。本集團的立木面對氣候變化、病害、

森林火災及其他自然力量造成損害的風險。本集團針對監控並減輕該等風險實施廣泛措施，

包括定期進行森林健康檢查及行業蟲害與病害調查。

供應及需求風險

本集團須面對木材價格及銷售量波動所產生之風險。本集團盡可能按照市場供求調整其採伐

量以控制此風險。管理層作出定期行業趨勢分析，以確保本集團的定價架構與市場一致，並

確保預計採伐量與預期需求一致。
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17. 貿易及其他應收款項

二零二三年
十二月三十一日

二零二三年

六月三十日

（未經審核） （經審核）

人民幣千元 人民幣千元
 

貿易應收款項 4,212 6,933

其他應收款項 6,972 3,466 

11,184 10,399 

本集團給予貿易客戶的平均信貸期一般為120日（二零二三年六月三十日：120

日），且普遍須預付部份款項。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。以下為

按發票日期呈列之貿易應收款項（已扣除呆賬撥備）之賬齡分析：

二零二三年
十二月三十一日

二零二三年

六月三十日

（未經審核） （經審核）

人民幣千元 人民幣千元
 

0至90日 211 20

91至180日 4,001 6,913

181至365日 – – 

總計 4,212 6,933 
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18. 貿易及其他應付款項

二零二三年
十二月三十一日

二零二三年

六月三十日

（未經審核） （經審核）

人民幣千元 人民幣千元
 

貿易應付款項（附註 (i)及 (ii)） 1,629 2,145

應付前董事款項（附註 (iii)） – 1,235

其他應付款項 6,929 36,521

應計費用 2,282 21,170

應付承兌票據及應付公司債券的 

應付利息 – 37,937 

10,840 99,008 

附註：

(i) 購買貨品的平均信貸期為90日。本集團已制定財務風險管理政策，以確保所有應付款項於信

貸期限內結清。

(ii) 以下為按發票日期呈列之貿易應付款項之賬齡分析：

二零二三年

十二月三十一日

二零二三年

六月三十日

（未經審核） （經審核）

人民幣千元 人民幣千元
 

0至30日 652 1,000

31至90日 – –

90日以上 977 1,145
 

1,629 2,145
 

(iii) 應付前董事（於過往年度辭職）款項為無抵押、免息及按要求償還。
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19. 應付承兌票據

二零二三年
十二月三十一日

二零二三年

六月三十日

（未經審核） （經審核）
 

一年內應付承兌票據：

－於二零一七年六月六日發行（附註a） – 23,234

－於二零一八年八月十五日發行 

（附註b） – 34,801
 

– 58,035

一年後應付承兌票據：

－於二零二三年七月二十三日發行 

（附註c） 110,034 –
 

110,034 58,035
 

(a) 於二零一七年六月六日發行的承兌票據（「票據A」）

於二零一七年六月六日，本公司發行本金額為170,000,000港元的票據A，

作為收購Garden Glaze及其附屬公司全部股權的代價（附註19(d)）。

根據與票據A有關的協議，票據A乃無抵押，按年利率5厘計息，並於

到期日二零一九年六月五日支付。於二零一九年六月三日，本公司訂

立補充契據以修訂票據 A若干條款及條件，將餘下未結算本金額為

23,800,000港元的票據A的到期日由二零一九年六月五日延後至二零

一九年七月五日。於二零一九年七月二十三日，本公司訂立第二次補

充契據以修訂票據A若干條款及條件，據此訂約各方同意將本金額為

23,800,000港元的票據A的到期日由二零一九年七月五日延後至二零

二零年二月十日。

票據A於二零二零年二月十日到期，而未獲本公司於到期日償還。按年

利率5厘計息的票據A利息乃於本集團損益確認且相關應付利息乃計入

貿易及其他應付款項。

於報告期末，票據 A已悉數償還（二零二二年六月三十日：本金額

23,800,000港元未償還）。
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19. 應付承兌票據（續）

(b) 於二零一八年八月十五日發行的承兌票據（「票據B」）

於二零一八年八月十五日，本公司發行本金額為34,100,000港元的票據

B，作為收購今日橋及其附屬公司全部股權的部分代價。

根據與票據B有關的協議，票據B為無抵押，按年利率5厘計息，並於到

期日二零二零年八月十四日支付。本公司亦有權於發行日期至到期日

前一日隨時贖回全部或部分票據B。

票據B於二零二零年八月十四日到期，而未獲本公司於到期日償還。按

年利率5厘計息的票據B利息乃於本集團損益確認且相關應付利息乃計

入貿易及其他應付款項。

於報告期末，票據 B已悉數償還（二零二二年六月三十日：本金額

34,100,000港元未償還）。

(c) 於二零二三年七月二十三日發行的承兌票據（「票據C」）

根據於二零二三年七月二十八日生效的債權人計劃，本公司以債權人

為受益人按其受理申索的比例向計劃公司發行本金總額為120,000,000

港元的票據C（以本集團擁有的所有林地作抵押，由擁有該等林地的公

司的全部股份質押作抵押）。票據C的期限為五年，按以下利率計算每

年應支付的利息：第一年為零；第二年為每年2%；第三年為每年3%；

第四年為每年4%；及第五年為每年6%。票據C的本金將於到期日償還。
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20. 應付公司債券

二零二三年
十二月三十一日

二零二三年

六月三十日

（未經審核） （經審核）

人民幣千元 人民幣千元
 

應付無抵押公司債券：

－一年以內 – 282,191

－一年以上，但不超過兩年 – 1,280

－兩年以上，但不超過五年 – 12,071
 

– 295,542

減：流動負債項下所列款項 – (282,191)
 

非流動負債項下所列款項 – 13,351
 

於二零二三年十二月三十一日，並無無抵押公司債券尚未償還。有關截至二零

二三年六月三十日止年度無抵押公司債券之實際年利率介乎4.00厘至11.33厘

（二零二三年六月三十日：未償還本金約為279,769,000港元）。

於回顧期間，本公司已根據重組框架協議結算應付公司債券。重組詳情載於附

註9。
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21. 股本

面值 普通股數目 普通股面值
附註 港元 千股 千港元

法定：
每股面值0.002港元之普通股

於二零二三年七月一日 0.002 50,000,000 100,000

股份合併 (a) 0.198 (49,500,000) –

法定股本減少 (b) (0.190) (389,758) (98,898)

法定股本增加 (c) – 9,889,758 98,898

於二零二三年十二月三十一日 0.01 10,000,000 100,000

面值 普通股數目 普通股面值 賬面值

附註 港元 千股 千港元 人民幣千元

已發行及繳足：

每股面值0.002港元之普通股

於二零二三年七月一日 0.002 11,024,220 22,048 19,016

股份合併 (a) 0.198 (10,913,978) – –

法定股本減少 (b) (0.190) – (20,946) (18,008)

認購 (d) – 466,000 4,660 4,273

配發股份 (e) – 140,000 1,400 1,283

於二零二三年十二月三十一日 0.01 716,242 7,162 6,564
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21. 股本（續）
附註：

(a) 股份合併－將每100股每股面值0.002港元的已發行股份合併為一股每股面值0.20港元的合併

股份；

(b) 股本削減－待股份合併生效後，每股合併股份的面值將透過註銷繳足資本至每股合併股份0.19

港元的方式由每股0.20港元削減至每股0.01港元及法定股本減少－透過註銷所有現有法定但

未發行股份（應包括因股本削減產生的法定但未發行股本）的方式減少法定但未發行股本；

(c) 法定股本增加－股本削減及法定股本減少生效後，透過增設9,889,757,796股新股份的方式，

本公司的法定股本將由1,102,422港元（分為110,242,204股每股0.01港元的股份）增加至

100,000,000港元（分為10,000,000,000股每股0.01港元的新股份）；

(d) 根據認購協議，投資者將按每股認購股份約0.1288港元的價格認購466,000,000股認購股份，

總認購價為60.0百萬港元；及

(e) 根據債權人計劃，本公司將按發行價每股股份0.55港元配發及發行140,000,000股新股份。




